平成 18年 7月 10日
各 位

会 社 名 兼松日産農林株式会社

代表者名 取 締 役 社 長  青 柳 一 彦

   （コード番号 7961  東証・大証第１部）

問合せ先 経営企画室長  山 村 哲 之 輔

  （ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ ３ － ３ ２ ６ ５ － ８ ２ ３ １ ）

子会社における固定資産の譲渡による特別利益の発生のお知らせ

 当社は、平成 18年 7月 10日開催の取締役会において、当社連結子会社の日産興業株式会
社が下記のとおり固定資産を譲渡することを承認し、それに伴い特別利益が発生することと

なりましたので、その概要をお知らせいたします。
記

１．当該子会社の名称等
  商 号  日産興業株式会社
  本店所在地  東京都江東区塩浜２丁目１番３号
  代表者氏名  代表取締役 安藤信夫

２．譲渡の理由
  当該連結子会社は東京都江東区内にガソリンスタンドを２件保有しておりますが、近隣
 の住宅地化により運送業者向け軽油の需要が減少したことや近時の原油価格の高騰から厳
 しい経営環境にあります。このたび同社石油販売事業の効率化を図るため、東雲給油所を
 閉鎖のうえ塩浜給油所に統合し、東雲給油所所在の土地については譲渡することといたし
 ました。

３．譲渡資産の内容
  名 称  東雲給油所
  所 在 地  東京都江東区東雲 1丁目 11番 12、13、27（563.70㎡）
  帳 簿 価 額  土地、建物他 449百万円
  譲 渡 価 額  535百万円
  決 済 方 法  現金

４．相手会社の概要
  商 号  株式会社大和地所
  本店所在地  神奈川県横浜市中区山下町 74-1
  当社との関係  なし

５．譲渡の日程
  平成 18年 7月 10日 日産興業株式会社取締役会決議
  平成 18年 7月 13日 譲渡契約締結（予定）
  平成 18年 9月下旬  引渡

６．今後の見通し
  本譲渡により特別利益約 60百万円が発生する見込みですが、今期の業績予想に与える影
 響につきましては、判明次第お知らせいたします。
                                     以 上